
           УКРАЇНА  

Чернівецька міська рада 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ № 6 «БЕРЕГИНЯ» 

НАКАЗ 

 

                   26.08.2024р.                                                                      № 250 

 

  
Про  запровадження чотиритижневого 

 меню на осінній  період 2024 року в  

дошкільному  підрозділу  Чернівецької  

гімназії № 6 «Берегиня»   

 

  На виконання  пункту 3 статті 56 Закону України від 05.09.2017 

№ 2145-VIII «Про освіту» (зі змінами),  статті 35 Закону України від 11.07.2001 

№ 2628-ІІІ «Про дошкільну освіту» (зі змінами), абзацу 7 статті 5 Закону 

України від 26.04.2001 № 2402-ІІІ «Про охорону дитинства» (зі змінами), 

законів України від 21.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами), від 06.09.2022 № 2573-ІХ «Про систему громадського 

здоров’я» (зі змінами), 06.04.2000 № 1645-ІІІ «Про захист населення від 

інфекційних хвороб» (зі змінами), від 23.12.1997 № 771/97-ВР «Про основні 

принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» (зі змінами), 

від 20.10.2014 № 1706-VII «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб» (зі змінами), від 22.10.1993 № 3551-ХІІ «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами), від 01.06.2000 

№ 1768-ІІІ «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (зі 

змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» зі змінами (далі - Постанова), 

наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 

01.10.2012 № 590 «Про затвердження Вимог щодо розробки, впровадження та 

застосування постійно діючих процедур, заснованих на принципах системи 

Управління безпечністю харчових продуктів (НАССР)» (зі змінами); наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 17.04.2006 № 298/227 «Про 

затвердження Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних 

навчальних закладах» зі змінами та доповненнями (далі-Інструкція), наказу 

ДОН ОВА від 09.08.2024 № 252 «Про організацію харчування дітей у закладах 

дошкільної, загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти 

у 2024/2025 н.р.», наказу управління освіти Чернівецької міської ради від 

19.08.2024 № 207 «Про запровадження чотиритижневого меню на осінній 

період 2024року в ЗДО та дошкільних підрозділах ЗЗСО Чернівецької 



територіальної громади» та з метою забезпечення здобувачів освіти 

раціональним харчуванням, збереження їх здоров'я, запобігання виникненню 

захворювань органів травлення 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Запровадити з 02.09.2024 року примірне чотиритижневе меню на осінній 

період 2024року  для дітей дошкільного підрозділу Чернівецької гімназії № 6 

«Берегиня», що додається. 

2. Працівникам закладу дотримуватись режиму (кратності), способу, форми 

та графіка харчування відповідно до  віку дітей у закладі. 

3. Головному бухгалтеру Мірошниченко А. здійснювати закупівлю продуктів 

харчування відповідно до норм та вартості харчування, враховуючи 100% 

виконання норм. 

 4. Комірнику нести повну персональну відповідальність за якість та 

асортимент продуктів харчування та продовольчої сировини, які прийнято до 

закладу, відповідно до вимог технічної, якісної характеристики продуктів 

харчування з додержанням вимог зберігання.  

5. Посилити щоденний контроль за організацією харчування у закладі в 

осінній період 2024року. 

6. Комісії з бракеражу продуктів харчування та продовольчої сировини   

дошкільного підрозділу проводити оцінювання якості продуктів харчування 

та продовольчої сировини, яка надходить до закладу відповідно до вимог 

технічної, якісної характеристики продуктів харчування, що базується на 

процедурах НАССР. 

7. Систематично здійснювати контроль за організацією безперебійного, 

повноцінного, безпечного і якісного харчування дітей, за водою гарантованої 

якості та дотримання питного режиму, правил особистої гігієни працівників 

харчоблоку  та виконання чотиритижневого меню на осінній період 

2024року. 

8. Здійснювати контроль за якістю продуктів харчування, які надходять до 

закладу, відповідно до вимог технічної, якісної характеристики продуктів 

харчування, станом їх зберігання. 

9. Здійснювати контроль за якістю готових страв, їх відповідність щоденному 

меню. 



10. Здійснювати контроль за виконання приписів спільних обстежень 

харчоблоку  Чернівецьким управлінням  Головного управління 

Держпродспоживслужбою  в Чернівецькій області та державною установою 

«Чернівецький обласний лабораторний центр МОЗ України» в частині 

організації харчування. 

11. Затвердити графік харчування здобувачів освіти, враховуючи режим 

роботи дошкільного підрозділу під час освітнього процесу в 2024/2025н.р.. 

12. Не допускати приймання та введення в обіг харчових продуктів, які не 

пройшли реєстрації або не отримали експлуатаційного дозволу відповідно до 

Закону України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості 

харчових продуктів» . 

13.Організацію своєчасного проходження обов’язкових профілактичних 

медичних оглядів працівниками до посадових обов’язків яких належить 

організація харчування дітей дошкільного віку відповідно до законодавства; 

14. Слідкувати за виконання вимог санітарно-гігієнічного режиму на 

харчоблоці закладу, вимог до приміщень, устаткування й інвентарю, визначені 

пунктами 5.1, 5.2. Інструкції та вимог до постачання, безпеки, якості продуктів  

харчування  і продовольчої сировини у закладі, визначені в розділі 4 Інструкції 

(для закладів дошкільної освіти). 

15. Заслухати питання організації харчування на виробничій нараді 

дошкільного підрозділу. 

16. Висвітлити наказ на вебсайті  закладу.                                                                                         

17.  Контроль за виконанням наказу  покласти на вихователя – методиста 

 Павлюк С.А.. 

 

Директор гімназії № 6  «Берегиня»               Галина КАПУСТЯК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


	УКРАЇНА
	Чернівецька міська рада
	ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ № 6 «БЕРЕГИНЯ»

